



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΠΕΜΠΤΗ

12

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1978

ΕΠΟΣ 52 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 13969

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 4

ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΚΑΛΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

Οι Δημοτικές εκλογές είναι μια αναμέτρηση των κυβερνητικών δυνάμεων και των κομμάτων της Αντιπολίτευσης. Την αναμέτρηση αυτή, την λάτρισαν στον τόπο μας, τον καιρό πύθοντος, η κυβερνητική δεισιφροσύνη και προπαντός η ανάγκη να αλλάξει η νομοθεσία, που αφορά τους Δήμους και τις κοινότητες και η θέληση να γίνουν οι Δήμοι πραγματικοί κύριοι στο σπίτι των.

Η νομοθεσία έτσι που είναι διαμορφωμένη, δεν κάνει τίποτα περισσότερο, παρά να κρατάει τους Δήμους και τους κοινότητες στα χέρια της κυβέρνησης, τους Δήμους και τις κοινότητες, και σκεδόν δημοσίους υπαλλήλους των Δήμων και τους κοινότητες, να είναι εκτελεστικό όργανο που είναι μόνον και μόνον να υπογράφει τις κυβερνητικές εντολές, το Δημοτικό Συμβούλιο.

Είναι εξορμημένοι οι Δήμοι και οι κοινότητες από την αβυσσίδα της οικονομικής κρίσης. Είναι εξορμημένοι από την κακή θέληση της κυβέρνησης, η οποία σπέρνει στραγγαλιές οικονομικές των Δήμων και των κοινότητας, σ' αυτούς μάλιστα το 1980 που κρατικοί προϋπολογισμοί.

Όλα αυτά πρέπει να αλλάξουν και για να αλλάξουν χρειάζεται αγώνες και την υπαγωγή αυτή πρέπει να φθάσει στην κυβέρνηση αυτή την μήνη. να που να τονίζει αυτή την θέληση των Ελλήνων.

Και το μήνισμα αυτό θα έδει αποδοχή από το όποιο λίσσα των δημοτικών εκλογών της Κυριακής. Θα είναι ένα μήνισμα νίκης όλων εκείνων.

ΑΝΑΡΧΙΑ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΡΙΣΗ ΣΕ ΟΛΗ ΤΗΝ ΧΩΡΑ

ΣΤΑ ΠΡΟΘΥΡΑ ΕΜΦΥΛΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ Η ΤΟΥΡΚΙΑ

ΑΓΚΥΡΑ, 11. — Η Τουρκία βρίσκεται στα πρόθυρα του εμφυλίου πολέμου. Τονίζει σε ανακοίνωση ομάδας 18 καθηγητών και 12 ύψιστων τουρκικών πανεπιστημίων. Στην ανακοίνωση των καθηγητών αυτόν, που είναι οπαδοί της δεξιάς, προστίθεται ότι ο κομμουνισμός «αποτελεί 5η φάλαγγα, στα χέρια της οποίας περιήλθαν πολλοί θεσμοί».

Την ανακοίνωση αυτή δημοσίευσε ο χθεσινός τουρκικός εφημερίδες, που προσθέτουν ότι την αναρχία τους για την εσωτερική κατάσταση της χώρας υπογραμμίζει σε επίσημο.

Από την οποία απέστειλε στον πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Κορτζατζή, ο άλλοτε αντιπρόεδρος της κυβέρνησης του κ. Ερζεβίτ και αρχηγός του Ρεπουμπλικανικού κόμματος κ. Φεϊζόγλου. Στην επίσημη αυτή, ο κ. Φεϊζόγλου τονίζει ότι η αναρχία και η

Δεξιόι καθηγντές Πανεπιστημίων ανησυχούν από τους κομμουνιστές

του εργασιακού «Μπός» της Πράσας, που δολοφονήθηκε από αντιστασιακούς.

Εξ άλλου, στις περιοχές Χεντεκ και Γκεμπζέ της Νίκας μηδενίσες δρέθηκαν χθες τα πτώματα δύο νέων, ενώ σε νοσοκομείο της Κωνσταντινούπολης πέθανε ένας φοιτητής, που είχε τραυματισθεί, προχθές στην «Αδριανούπολη» κατά την Μολάτεια υπέκυψε στα τραύματά του ένας δεξιός φοιτητής, που είχε τραυματισθεί επίσης προχθές.

Εν τω μεταξύ, σύμφωνα με πληροφορίες της «Κίνας» «Αϊντίν» από το Σίρτζι, οι δυνάμεις ασφαλείας κατασχών τις τελευταίες 10 μέρες στους δρόμους της Μολάτειας 110 αυτόματα τουρκικά, από αυτά που χρησιμοποιούν οι αντάρτες.

ΕΝΤΥΠΩΣΙΑΚΗ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ ΤΟΥ ΦΡΟΝΤΙΣΤΟΥ ΣΤΑ ΖΕΥΓΑΡΙΑ

Τα Ζευγάρια, περιμένουν χθες το βράδυ τον κ. Φρόντιζ για να του επιφυλάξουν θερμή υποδοχή, η οποία πραγματικά εξέπληξε.

Ο Κώστας Φρόντιζς καταχειροκροτήθηκε όταν εμφανίστηκε μαζί με τους υποψηφίους συμβούλους του.

Τον κ. Φρόντιζ προσεφώνησε ο εκπαιδευτής των κατόικων της περιοχής κ. Παν. Νιάσις, ο οποίος τον διευκρίνισε για τα αισθήματα αυτών και την πρόθεσή των να τον υποστηρίξουν.

Ο κ. Φρόντιζς απάντησε ευχαριστήσια για την τόσο μεγάλη υποδοχή που του επιφυλάξαν τα Ζευγάρια και η γύρω περιοχή, τόνισε ότι η φροντίδα του θα εκπληρωθεί άμεσα και προς την τόσο παραμελημένη

αυτή συνοικία της πόλης μας — όπως όρθος υπογράμμισε και ο εκπαιδευτής των κατόικων που τον προσεφώνησε.

Στη συνέχεια των λόγων του ο ήγερτης της «Δημοκρατίας» Ανδρόνικος απάντησε με σωστά ελεγχόμενη και άνετη φωνή με επιτυχία τις συκοφαντίες των αντιπάλων του.

Οι αντίπαλοί του, είτε λέγονται για να σάς εξοικονομήσουν, ότι μέλλει να έλθω σαν Δήμαρχος, αφού κάποτε είναι μίση θα παραστή για να μπει κάποιος φίλος του κ. «Αδερφί».

Αν είναι δυνατόν να γίνει αυτό το πράγμα, να αγωνιστούμε για να γίνει Δήμαρχος ένας μινός.

Προσπαθών να πείσουν τους εργατοπαλούς της Δημοκρατίας, ότι αν εκλεγεί ο Δήμαρχος, ο Φρόντιζς θα τους απολύσει όλους.

Τιμή και άγαστο τους εργαζομένους στον Δήμο γιατί είναι συμπαθείς και προσφέρουν έργα για το σύνολο. Οι εργαζόμενοι στην καθαριότητα αν και δεν είχε η πόλη μας την καθαριότητα που έπρεπε, δεν έπαυον και όταν θα έλθω Δήμαρχος, θα προσπαθήσω να προσληθώ και άλλοι.

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ

ΤΟ «ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑ» ΤΗΣ 15ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ

Σε προηγούμενο άρθρο από ταύτη τη στήλη χαρακτηρίσαμε «ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑ» τις έλογες της 15ης Οκτωβρίου για την σωστή λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Το αίτημα για πραγματική και ουσιαστική Τοπική Αυτοδιοίκηση είναι πανελλαδικό.

Ο αντίπαλος κυβερνητικός συνδυασμός στην πόλη μας έχει φυσικά αντίθετη γνώμη.

«Τούτο θα κριθεί εις ουλεν ταύτην πόλιν», είπε ότι αρχόμενος ως Δήμαρχος μαζί με τους δεξιούς συνεργάτες του, να με σκοπό έχει να επιτελέσει την εξύψωση της αυτοδιοίκησης και τη δημιουργία από δού στα Γιάννινα.

Τέλος υπό τα έσοδα χρηροκροτήματα και τις επευφημίες του πλήθους, είπε ότι αρχόμενος ως Δήμαρχος μαζί με τους δεξιούς συνεργάτες του, να με σκοπό έχει να επιτελέσει την εξύψωση της αυτοδιοίκησης και τη δημιουργία από δού στα Γιάννινα.

Κατά την περίεργη αυτή λογική δεν πρέπει να ζητάμε τίποτε περισσότερο από τον φιλοκράτη να δώσει Ο.Τ.Α. η κυβέρνηση, αφού έτσι είναι οι ίδιοι λένε — «εκαταμνηστική κυβερνητική πολιτική». Φυσικά δεν χρειάζονται οκάδια, για να κριθεί η σωστή και η λάθος η ψηφοφορία στην πόλη μας.

Πρέπει επί τέλους να μας γίνει πίστη ότι δεν είμαστε από τον άλλοτε σε στην δεξιά, αλλά έχουμε ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ να

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

'Απαγορεύονται οι προεκλογικές πορείες

Λαός Ιωαννίνων εκδόθηκε χθες η απόφαση ανακοίνωσης:

1. — «Έχοντας υπόψη: α) Πληροφορίες κατ' έρευνα και μετά από προεκλογικές συγκεντρώσεις σε διάφορα σημεία της πόλεως Ιωαννίνων των υποψηφίων Δημάρχων οργανωμένων υπό οπαδούς αυτών πορείας δια μέσου κεντρικών δόχων της πόλεως.

6) Το γεγονός ότι έδε τις πραγματοποιήσεις των άνω των πορειών θα προκληθεί σοβαρός κίνδυνος εις την δημοκρατία, αφού οι πορείες αυτές θα διαταράξουν την κοινωνικοοικονομική ζωή της πόλεως Ιωαννίνων.

2. — «Ιδόντες και τας διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος,

«Απαγορεύονται οι πορείες — ο διαδήλωσης στην ενταύθα πόλη κατ' όλην την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου ήτοι κατά τας ημερομηνίας 11, 12, 13 και 14 — 10-1978, δια τούς άνωτέρω επισημασμένους λόγους, ήτοι προς άποτροπήν σοβαρού κινδύνου εις την δημοκρατία, αφού οι πορείες αυτές θα διαταράξουν την κοινωνικοοικονομική ζωή της πόλεως Ιωαννίνων.

3. — «Ιδόντες και τας διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος,

«Απαγορεύονται οι πορείες — ο διαδήλωσης στην ενταύθα πόλη κατ' όλην την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου ήτοι κατά τας ημερομηνίας 11, 12, 13 και 14 — 10-1978, δια τούς άνωτέρω επισημασμένους λόγους, ήτοι προς άποτροπήν σοβαρού κινδύνου εις την δημοκρατία, αφού οι πορείες αυτές θα διαταράξουν την κοινωνικοοικονομική ζωή της πόλεως Ιωαννίνων.

4. — «Ιδόντες και τας διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος,

«Απαγορεύονται οι πορείες — ο διαδήλωσης στην ενταύθα πόλη κατ' όλην την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου ήτοι κατά τας ημερομηνίας 11, 12, 13 και 14 — 10-1978, δια τούς άνωτέρω επισημασμένους λόγους, ήτοι προς άποτροπήν σοβαρού κινδύνου εις την δημοκρατία, αφού οι πορείες αυτές θα διαταράξουν την κοινωνικοοικονομική ζωή της πόλεως Ιωαννίνων.

5. — «Ιδόντες και τας διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος,

«Απαγορεύονται οι πορείες — ο διαδήλωσης στην ενταύθα πόλη κατ' όλην την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου ήτοι κατά τας ημερομηνίας 11, 12, 13 και 14 — 10-1978, δια τούς άνωτέρω επισημασμένους λόγους, ήτοι προς άποτροπήν σοβαρού κινδύνου εις την δημοκρατία, αφού οι πορείες αυτές θα διαταράξουν την κοινωνικοοικονομική ζωή της πόλεως Ιωαννίνων.

6. — «Ιδόντες και τας διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος,

«Απαγορεύονται οι πορείες — ο διαδήλωσης στην ενταύθα πόλη κατ' όλην την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου ήτοι κατά τας ημερομηνίας 11, 12, 13 και 14 — 10-1978, δια τούς άνωτέρω επισημασμένους λόγους, ήτοι προς άποτροπήν σοβαρού κινδύνου εις την δημοκρατία, αφού οι πορείες αυτές θα διαταράξουν την κοινωνικοοικονομική ζωή της πόλεως Ιωαννίνων.

7. — «Ιδόντες και τας διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος,

«Απαγορεύονται οι πορείες — ο διαδήλωσης στην ενταύθα πόλη κατ' όλην την διάρκεια της προεκλογικής περιόδου ήτοι κατά τας ημερομηνίας 11, 12, 13 και 14 — 10-1978, δια τούς άνωτέρω επισημασμένους λόγους, ήτοι προς άποτροπήν σοβαρού κινδύνου εις την δημοκρατία, αφού οι πορείες αυτές θα διαταράξουν την κοινωνικοοικονομική ζωή της πόλεως Ιωαννίνων.

8. — «Ιδόντες και τας διατάξεις του άρθρου 11 του Συντάγματος,

'Ο Κάρτερ διαφεύγει ότι ή ΣΙΑ χρηματοδοτούσε τον Σερτσένκο

ΟΥΑΣΗΓΚΤΩΝ 11. — 'Ο πρόεδρος Κάρτερ διέμεινε χθες σε μια μεγάλη χρηματική ποσό που λέγεται ότι κατέβαλε ο σοβιετικός ρωγάς Σετσένκο σε μια νόσητη μελαγχολία, αλλά, προέκρινται, ενδεχομένως από τις προσπάθειες που διατίθενται για την ΣΙΑ.

Από τον πρόεδρο ζητήθηκε να οκαλώσει τους ισχυρισμούς της νεαρής συνοδού Τζόντι Σαβέρ 22 έτών, ότι ο σοβιετικός φυγάς, πρώην στέλεχος των 'Ηνωμένων Εθνών, Αρκεντι Σετσένκο της δόξαως 35 έως 40 χιλιάδες δολάρια.

Απαντώντας με φιλοπαύμον ύφος, ο Κάρτερ είπε: «Αν οι άνθρωποι που ανέφερε η γυναίκα αυτή είναι σωστοί, δεν έχω καμιά άμφισβόλια ότι είναι εξαιρετικά πλούσιοι».

Κατόλινοντας ο αρχηγός του Λευκού Οίκου είπε ότι ο Σετσένκο διέθετε ένα μεγάλο ποσό χρημάτων, περιλαμβανομένης και μιας μεγάλης αποζημίωσης που του δόθηκε, όταν άποχώρησε από τα 'Ηνωμένα Έθνη.

«Από ότι καταλαβαίνω, είχε και άλλους λογαριασμούς σε τράπεζες, κατέληξε ο πρόεδρος.

Ο Κάρτερ πρόσθεσε ότι είναι αλήθεια πως η ΣΙΑ έδωσε ένα έπαισμα στο Σετσένκο, για να έλθει μετά την άφιξη του, κατ' αλλαγή από τον δόμο, δεν θύβουν τα ποσά που η γυναίκα αυτή λέει ότι πληρώθηκε για τις υπηρεσίες της».

Κατόλινοντας ο αρχηγός του Λευκού Οίκου είπε ότι ο Σετσένκο διέθετε ένα μεγάλο ποσό χρημάτων, περιλαμβανομένης και μιας μεγάλης αποζημίωσης που του δόθηκε, όταν άποχώρησε από τα 'Ηνωμένα Έθνη.

«Από ότι καταλαβαίνω, είχε και άλλους λογαριασμούς σε τράπεζες, κατέληξε ο πρόεδρος.

Ο Κάρτερ πρόσθεσε ότι είναι αλήθεια πως η ΣΙΑ έδωσε ένα έπαισμα στο Σετσένκο, για να έλθει μετά την άφιξη του, κατ' αλλαγή από τον δόμο, δεν θύβουν τα ποσά που η γυναίκα αυτή λέει ότι πληρώθηκε για τις υπηρεσίες της».

Κατόλινοντας ο αρχηγός του Λευκού Οίκου είπε ότι ο Σετσένκο διέθετε ένα μεγάλο ποσό χρημάτων, περιλαμβανομένης και μιας μεγάλης αποζημίωσης που του δόθηκε, όταν άποχώρησε από τα 'Ηνωμένα Έθνη.

«Από ότι καταλαβαίνω, είχε και άλλους λογαριασμούς σε τράπεζες, κατέληξε ο πρόεδρος.

Ο Κάρτερ πρόσθεσε ότι είναι αλήθεια πως η ΣΙΑ έδωσε ένα έπαισμα στο Σετσένκο, για να έλθει μετά την άφιξη του, κατ' αλλαγή από τον δόμο, δεν θύβουν τα ποσά που η γυναίκα αυτή λέει ότι πληρώθηκε για τις υπηρεσίες της».

Κατόλινοντας ο αρχηγός του Λευκού Οίκου είπε ότι ο Σετσένκο διέθετε ένα μεγάλο ποσό χρημάτων, περιλαμβανομένης και μιας μεγάλης αποζημίωσης που του δόθηκε, όταν άποχώρησε από τα 'Ηνωμένα Έθνη.

«Από ότι καταλαβαίνω, είχε και άλλους λογαριασμούς σε τράπεζες, κατέληξε ο πρόεδρος.

Ο Κάρτερ πρόσθεσε ότι είναι αλήθεια πως η ΣΙΑ έδωσε ένα έπαισμα στο Σετσένκο, για να έλθει μετά την άφιξη του, κατ' αλλαγή από τον δόμο, δεν θύβουν τα ποσά που η γυναίκα αυτή λέει ότι πληρώθηκε για τις υπηρεσίες της».

Κατόλινοντας ο αρχηγός του Λευκού Οίκου είπε ότι ο Σετσένκο διέθετε ένα μεγάλο ποσό χρημάτων, περιλαμβανομένης και μιας μεγάλης αποζημίωσης που του δόθηκε, όταν άποχώρησε από τα 'Ηνωμένα Έθνη.

Τετράημερη επίσκεψη του Νιμέ'ιρ στην Μαδρίτη

ΜΑΔΡΙΤΗ 11. — 'Ο πρόεδρος του Σουδάν κ. Νιμέ'ιρ, έφθασε χθες στην Μαδρίτη για τετράημερη επίσημη επίσκεψη, κατά την διάρκεια της οποίας θα έχει συνομιλίες με τον βασιλιά Χουάν Κάρολος, που τον υποδέχθηκε στο αεροδρόμιο, και τον πρωθυπουργό κ. Αντόλφο Σουάρες.

Ο οριστικός Νιμέ'ιρ, που είναι πρόεδρος κατά την περίοδο αυτή της οργανωμένης αεροπορικής ένδεσης, θα συζητήσει, σε επίσημο, με τους Ισπανούς ιδρυτές του πρόβλημα της Σαχάρας και θα θέσει το πρόβλημα, που αρχικαλλόγους των Κανονίων, το οποίο είχε μελετήσει η τελευταία διάσκεψη κορυφής των κρατών — ιεμένων της οργανώσεως αφρικανικής ένδεσης.

Εξ άλλου, κατά τη διάρκεια της επίσκεψης θα υπογράψουν συμφωνίες, τεχνικές οικονομικές, μορφωτικές και έμπορικες συνεργασίας.

Το πρόγραμμα των συνομιλιών θα αρχίσει αύριο με την παρουσία του βασιλιά Χουάν Κάρολος, που τον υποδέχθηκε στο αεροδρόμιο, και τον πρωθυπουργό κ. Αντόλφο Σουάρες.

Ο οριστικός Νιμέ'ιρ, που είναι πρόεδρος κατά την περίοδο αυτή της οργανωμένης αεροπορικής ένδεσης, θα συζητήσει, σε επίσημο, με τους Ισπανούς ιδρυτές του πρόβλημα της Σαχάρας και θα θέσει το πρόβλημα, που αρχικαλλόγους των Κανονίων, το οποίο είχε μελετήσει η τελευταία διάσκεψη κορυφής των κρατών — ιεμένων της οργανώσεως αφρικανικής ένδεσης.

Εξ άλλου, κατά τη διάρκεια της επίσκεψης θα υπογράψουν συμφωνίες, τεχνικές οικονομικές, μορφωτικές και έμπορικες συνεργασίας.

Το πρόγραμμα των συνομιλιών θα αρχίσει αύριο με την παρουσία του βασιλιά Χουάν Κάρολος, που τον υποδέχθηκε στο αεροδρόμιο, και τον πρωθυπουργό κ. Αντόλφο Σουάρες.

Ο οριστικός Νιμέ'ιρ, που είναι πρόεδρος κατά την περίοδο αυτή της οργανωμένης αεροπορικής ένδεσης, θα συζητήσει, σε επίσημο, με τους Ισπανούς ιδρυτές του πρόβλημα της Σαχάρας και θα θέσει το πρόβλημα, που αρχικαλλόγους των Κανονίων, το οποίο είχε μελετήσει η τελευταία διάσκεψη κορυφής των κρατών — ιεμένων της οργανώσεως αφρικανικής ένδεσης.

Εξ άλλου, κατά τη διάρκεια της επίσκεψης θα υπογράψουν συμφωνίες, τεχνικές οικονομικές, μορφωτικές και έμπορικες συνεργασίας.

Το πρόγραμμα των συνομιλιών θα αρχίσει αύριο με την παρουσία του βασιλιά Χουάν Κάρολος, που τον υποδέχθηκε στο αεροδρόμιο, και τον πρωθυπουργό κ. Αντόλφο Σουάρες.

Ο οριστικός Νιμέ'ιρ, που είναι πρόεδρος κατά την περίοδο αυτή της οργανωμένης αεροπορικής ένδεσης, θα συζητήσει, σε επίσημο, με τους Ισπανούς ιδρυτές του πρόβλημα της Σαχάρας και θα θέσει το πρόβλημα, που αρχικαλλόγους των Κανονίων, το οποίο είχε μελετήσει η τελευταία διάσκεψη κορυφής των κρατών — ιεμένων της οργανώσεως αφρικανικής ένδεσης.

Εξ άλλου, κατά τη διάρκεια της επίσκεψης θα υπογράψουν συμφωνίες, τεχνικές οικονομικές, μορφωτικές και έμπορικες συνεργασίας.

Το πρόγραμμα των συνομιλιών θα αρχίσει αύριο με την παρουσία του βασιλιά Χουάν Κάρολος, που τον υποδέχθηκε στο αεροδρόμιο, και τον πρωθυπουργό κ. Αντόλφο Σουάρες.

Ο οριστικός Νιμέ'ιρ, που είναι πρόεδρος κατά την περίοδο αυτή της οργανωμένης αεροπορικής ένδεσης, θα συζητήσει, σε επίσημο, με τους Ισπανούς ιδρυτές του πρόβλημα της Σαχάρας και θα θέσει το πρόβλημα, που αρχικαλλόγους των Κανονίων, το οποίο είχε μελετήσει η τελευταία διάσκεψη κορυφής των κρατών — ιεμένων της οργανώσεως αφρικανικής ένδεσης.

Εξ άλλου, κατά τη διάρκεια της επίσκεψης θα υπογράψουν συμφωνίες, τεχνικές οικονομικές, μορφωτικές και έμπορικες συνεργασίας.

Το πρόγραμμα των συνομιλιών θα αρχίσει αύριο με την παρουσία του βασιλιά Χουάν Κάρολος, που τον υποδέχθηκε στο αεροδρόμιο, και τον πρωθυπουργό κ. Αντόλφο Σουάρες.

ΑΓΝΟΙΑ 'Η ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ;

Στο πρόγραμμα των προεκλογικών όμιλων του συνδυασμού του υποψηφίου δημάρχου κ. Τόλη αναφέρεται ότι θα λάβει χώρα όμιλος επί Λούτα στην ψηφοστάς Νικητοπόλη.

Δεν έχω προκαταλήψεις και έέν διακρίσεις από ταυτοτητα πνεύμα, αλλά η ψηφοστάς του Νικητοπόλη βρίσκεται άκρι

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

«Είπαμε (:) μας σερβίρουν έδω την δόξη παντοδυναμία» — εις την 4ην σελίδα

Υποστηρίζει ότι υπειληθήκε από τον ύνθρωπο με την όμπελλο

ΒΙΕΝΝΗ 11. — 'Ο κ. Σλεπτον Ταυτακέρφ, πρόεδρος του έξοριστού βουλγαρικού σοσιαλιστικού κόμματος, που ζει στη Βιέννη, υποστηρίζει ότι υπειληθήκε από τον λεγόμενο εάν θρωπο της όμπελλας, γράφει η έφημερίδα της Βιέννης «Αρμπερ Τσάουτνιουκ», επίσημο όργανο του σοσιαλιστικού κόμματος της Αυστρίας.

Η έφημερίδα, δημοσιεύει τας τούς Ιαχρυσιμούς του κ. Ταυτακέρφ, γράφει ότι κατόικος.

Κατά την αυστριακή έφημερίδα, ο κ. Ταυτακέρφ λέει ότι δεν θύβειν από έξω από το σπίτι του χωρίς να έχει ένα περιπόρο στην τσέπη του και νομίζει ότι και μιστική βουλγαρική υπηρεσία θύβειν από την έπίσκεψη εναντίον του Κουάφ, το θάνατο του Μαρκσφρ στο Λονδίνο, καθώς και το μυστηριώδες θάνατο του φίλου του Σιμεόνωφ.

Ο κ. Ταυτακέρφ διεκδίκησε, επίσης, στη Βιέννη, ένα ένω πο τών Βουλγάρων αντιπροσώπων, το «Σκομπάντε Νερόντε».

Κατά την αυστριακή έφημερίδα, ο κ. Ταυτακέρφ λέει ότι δεν θύβειν από έξω από το σπίτι του χωρίς να έχει ένα περιπόρο στην τσέπη του και νομίζει ότι και μιστική βουλγαρική υπηρεσία θύβειν από την έπίσκεψη εναντίον του Κουάφ, το θάνατο του Μαρκσφρ στο Λονδίνο, καθώς και το μυστηριώδες θάνατο του φίλου του Σιμεόνωφ.

Ο κ. Ταυτακέρφ διεκδίκησε, επίσης, στη Βιέννη, ένα ένω πο τών Βουλγάρων αντιπροσώπων, το «Σκομπάντε Νερόντε».

Κατά την αυστριακή έφημερίδα, ο κ. Ταυτακέρφ λέει ότι δεν θύβειν από έξω από το σπίτι του χωρίς να έχει ένα περιπόρο στην τσέπη του και νομίζει ότι και μιστική βουλγαρική υπηρεσία θύβειν από την έπίσκεψη εναντίον του Κουάφ, το θάνατο του Μαρκσφρ στο Λονδίνο, καθώς και το μυστηριώδες θάνατο του φίλου του Σιμεόνωφ.

Ο κ. Ταυτακέρφ διεκδίκησε, επίσης, στη Βιέννη, ένα ένω πο τών Βουλγάρων αντιπροσώπων, το «Σκομπάντε Νερόντε».

Κατά την αυστριακή έφημερίδα, ο κ. Ταυτακέρφ λέει ότι δεν θύβειν από έξω από το σπίτι του χωρίς να έχει ένα περιπόρο στην τσέπη του και νομίζει ότι και μιστική βουλγαρική υπηρεσία θύβειν από την έπίσκεψη εναντίον του Κουάφ, το θάνατο του Μαρκσφρ στο Λονδίνο, καθώς και το μυστηριώδες θάνατο του φίλου του Σιμεόνωφ.

Ο κ. Ταυτακέρφ διεκδίκησε, επίσης, στη Βιέννη, ένα ένω πο τών Βουλγάρων αντιπροσώπων, το «Σκομπάντε Νερόντε».

Κατά την αυστριακή έφημερίδα, ο κ. Ταυτακέρφ λέει ότι δεν θύβειν από έξω από το σπίτι του χωρίς να έχει ένα περιπόρο στην τσέπη του και νομίζει ότι και μιστική βουλγαρική υπηρεσία θύβειν από την έπίσκεψη εναντίον του Κουάφ, το θάνατο του Μαρκσφρ στο Λονδίνο, καθώς και το μυστηριώδες θάνατο του φίλου του Σιμεόνωφ.

Ο κ. Ταυτακέρφ διεκδίκησε, επίσης, στη Β

«ΗΠΕΡΕΤΙΚΟΣ ΑΓΩΓ»

Πέμπτη 12 Ὀκτωβρίου 1978

Το επιμελητήριο σου

[illegible]

του διαπορεύοντος. Μετά οι καθ' ύλην κριτές, οι οποίοι είναι οι δικαστές, κρίνουν, αρπάζοντας από τα χέρια των δικαστών το δικαίωμα της διαπόρευσης του άλλου. Το ελάχιστο δεν συμφωνεί μαζί μας είναι ότι απρο-
βόητος είναι ορίσας έναν νόμο, ο οποίος επιβάλλει την διαπο-
ρευτική. «Έτσι, με τα χρόνια τον καιρό με τα άλλα τον, ός μη διαπορεύουν έναντι του το-
νίσου και γὰν κείνο του λέ-
νει ότι άγνοώται».

ΚΑΠΙΟΥΣ φίλος μου, είτε ε-
κ-
καυτίνες υπέ-
αυτά είναι
αυτά χόρτου
τι γὰν το
λάνηται
Ανέστη εύκολα και τίς
νεται πάλι εύκολα και τίς
και πάλι λίγο χόρτο έπαι-
να τον καιρό και έτσι, μπο-
ρουν να γίνουν οι νόμοι
αυτά, και γὰν
βολήγας. Κατορεύει, λη-
πεί, και γὰν
ή γινώσκει κοινότητα, ποί
μη τώρα την χρησιμοποιο-
ύμε για το ποτάμιον. Πρόβλε-
ποι έσο.

ΕΝΑ χροιάκι κομμάτι γὰν π-
αυτά είναι
αυτά χόρτου
τι γὰν το
λάνηται
Ανέστη εύκολα και τίς
νεται πάλι εύκολα και τίς
και πάλι λίγο χόρτο έπαι-
να τον καιρό και έτσι, μπο-
ρουν να γίνουν οι νόμοι
αυτά, και γὰν
βολήγας. Κατορεύει, λη-
πεί, και γὰν
ή γινώσκει κοινότητα, ποί
μη τώρα την χρησιμοποιο-
ύμε για το ποτάμιον. Πρόβλε-
ποι έσο.

[illegible]

αποτέλει, ή τις άλλες εθνολογικές ομάδες και κυρίως τις θρησκείες που οι άνθρωποι έχουν πάρει το ύψιστο θείο θέλημα της Ε.Η. Μ., που ο κόσμος το λέει «Θεάτο» του Φοίνικα; 'Εγώ δεν μπορώ να απαντήσω, γιατί στις «Μεταφυσικές» Ε.Μετα και ούτε «υποφυσικές» και και τώρα τελειώσαμε... ούτε και δημοκράτες.

17 χρόνια, και από Γιάννην τα περισσότερα από αυτά.

Ο π. Ζαβός ζούσε στο Κόλιντς, καταγινώγων τον 6-μο λόγο στην τα δίλωρη Ζαγυρίαν. Ήθελε στην πόλη του, να περπατήσει την 'Ασπίδια Κωνσταντινούλη, βόρεια της ούλκας του στην παλιά περιοχή της Κωνσταντινούλης, να διαβάσει τους τις επιγραφές, τις ιδιοκτησίες στην πόλη του πάλι.

Θα μπορούσε να έλκεται στην Πάριση, να περπατήσει στην Πάριση Πανεπιστήμιον ΝΕΥ YORK UNIVERSITY, στην Τηλ. ΚΟΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΛΗ, στην ΟΥΛΚΑ.

Μετακινούσας τις 'Ασπίδιας.

— Μόλις Ιστορικού της γκαλερίας, Λογιστική 'Ελκός.

— Μόλις Ιστορικού της γκαλερίας 7 άνθρωποι έπαιρναν και λοιπών μονογράφων.

— Διεκδικούσε το Ιστορικό της πόλης επαγγελματίες.

...και να κερδίσω, να το κερδίσω, ημερησίως, τον δολοφάνη, γιατί στην καλλιτεχνική παρτίδα στην ουσία του θα βρω τον δολοφάνη καλλιτέχνη.

Παρά ταύτα, ο νέος της εποχής προεργάζει τον καινού, στην οικονομική του έδρα και την του ποίησης του άλλου, τους βλαπτικούς του Γιόχανες.

Ο κ. Ζέρβος γράφει εύστοχα με προσοχή, μέσα από το Δ. Συμβούλιο παραστήριον: υπή

θύσε, από τον Κ. Καρανίου.
Ο κ. Κ. Ζέδρος διαδέχεται
στην προεδρία τον κ. Ζαχα-
ριάδη και η συνέλευση της
παραπομπής του συνόλου. Αυτός
εμφανίζεται οι πάντες. Ιδιαί-
τερα τον, διακρίνεται και από
το κοινό, ο κ. Κ. Ζέδρος, ο
οποίος, με τον χειρισμό χιρίδι
του 'Αγιου Μωϋσίου (η τυπική
πρόταση διάταξη) από τον
Πάπα και τον Πατριάρχη
Αλεξανδρινό. Χειριστόρα του

Αγίου πάλαιος 'Ιωαννίνων
εξέστησε την 'Πατριάρχη
και τον 'Αγιον Μωϋσίου
χρησιμοποιεί τον σταυρό
'Εσθής 'Αλφειας κ. Εύαγγελ-
'Αδριαν - Τσίτση για να
εμφανιστεί τον και το δικό
διάγραμμα του γιό του πα-
τριάρχη, ο οποίος, με τον
Πατριάρχη και 'Επισκόπου
Ελλάδας (7) λήπει στήριμα
τον, εντός του Φωκίου, πα-
ράδειγμα γιού και σύγχρονο
διαστήματος.

ὑπὸ τὴν τιμὴν νὰ ὑπερβῇ
 τὸ Δῆμο μισὸ τοῦ Δημ. Συμ-
 βόλιου.

Ὁ Πρόεδρος τῆς Ἰσολικῆς
 Ἐφορίας
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΗΣ

Οι έπιστολές μας

ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΤΟΥΣ ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΕΙ

Κύριε Διευθυντή,
Ο συγχωρισμός μας κ. Χρήστος Ρογκόπουλος, υποψήφιος Κοινοτικός Σύμβουλος, στο γράμμα του, που έστειλε στους συγχωριστούς του Γρεβενάτες, αφού λέγει ότι τα κομματικά δεν έχουν θέση στα κοινοτικά προβλήματα, τονίζει ότι υπάρχει στο χωριό μας μία κλίμα ανθρώπων που προσδοκεί και τρέχει, ενώ οι άλλοι μένουν νη-
στικοί.

Παρακαλούμε λοιπόν τον συγχωρισμό μας, να μας πει ποιο είναι αυτή η κλίμα και να τους αναφέρει. Διαφορετικά αφήνει εκτεθειμένους όλους τους συγχωριστούς μας που ζουν και εργάζονται για το καλό του χωριού μας.

Εύχαριστώ
ΚΩΝ. ΣΟΥΜΠΟΥΛΗΣ

ΠΑΡΑΠΟΝΑ ΓΟΝΕΩΝ

Ελάβαμε και δημοσιεύουμε την κάτωθι επ' αφορμή:

Κε Διευθυντή,
Παρασαν δικαίωμα πήρε ημερείς από τότε που άπαυσα τον ομιλόντα την εγκρίτη έφημερίδα σας με το ζήτημα της κατά παράδο-
ση έγγραφης μαθητών απόφοιτων των δημοτικών σχολείων εως τήν Γυμνάσιον της Ζωσιμαίας Σχολής. Τά ελλογα παράδοξα των γονέων εκείνων που συνευφρόνισαν με την εγκρίτη της γενικής Επιτε-
ρήσεως και έγγραφον τά πα-
ραπάν.

Διά τους εως τήν Γυμνάσιον Αρρέων εξακολουθού να ύ-
παρουν. Περιμέναν όλοι κά-
ποια υπεύθυνη απόφαση για
η λύση που δόθηκε στο ζή-
τημα.

Μακρι στήμη κάποι τέ-
τοιο δεν έγινε. Παρέμειναν τά
παιδιά αυτά εκεί που ενεργά
φισαν; Τότε ποιά αξία έχουν
οι εγκρίτοι όταν δεν εφαρμό-
ζονται;

Μ' εκτίμησιν
Ο Σύλλογος γονέων και
κηδεμόνων γυμνασίου Αρρέων

Μητρώο του υποψηφίου της Δημοτικής

Ανορθώσης Γ. Κ. Γεωργίου

Γιούρου Μικροβιολογίου

Αγαπητοί φίλοι,
Παννύστες και Παννύστες
Αναλογίζομαι την σημα-
σία των δημοτικών εκλογών
της 15ης Οκτωβρίου για το
μέλλον της πόλεως μας άσφα-
στα να ζήσουν την ψήφο σας.
Από χαρακτήρα δεν είμαι
φιλόδοξος. Αν το άπαυσα τον
τό έκανα όποτε από πολύ
σκέψη, περίσκεψη θα έλεγα.
Και τούτο γιατί γνωρίζω ποσο
σοβαρές είναι οι ευθύνες που
αναλαμβάνει εκείνος που άπα-
υσειν άσοληθής με τό δύ-
σκολα και πολύπλευρα προβλή-
ματα μιας πόλεως ον τήν Γι-
άννενα. Όμως τό καθήκον
μου πώς την πόλη μας, και
τό χρόνος μου να σταθώ στο
πλευρό ενός μεγάλου άπαυ-
σού, —τό Κώστα Φρόντζου—
ένδε άπαυσού που έτα-
σε ανά σκέψη της ζωής του την
προσφορά στην πόλη μας, υπό
έλεος και μίμνην άσοληθής
του. Η προσφορά του αυτή εί-
να άνιδωτική, μοναδική και

απεριάνλητη στην Έλλοδική
άσφα και έξω απ' αυτόν, και
καίνας καλός άσολος άσολος
δεν μπορεί ούτε έχει τό δικαί-
ωμα να την άσοληθής.

Είμαι λοιπόν με γνώμονα
να υπηρετήσω την πόλη μας,
έκδομαι ένώνον σας να ζή-
τήσω την έμπιστοσύνη σας. Α-
σοληθής από κάθε πλευρά,
και μακαριά άσολος φαντασιώ-
σας και προκαταλήψεις, ένα μόνο
ακόμα έχω τούτε, να υπηρετή-
σω τά άσοληθής της πόλεως
μας όσο μπορώ καλότερα.

Μ' άσοληθής λοιπόν τούτος σά-
σος άσολος καλός άσολος να σταθώ
τήν μεσημέρια της άσοληθής
Ασοληθής, ο ένα άσολος ε-
γενικό πολιτικό άσολος, άσολος
έξω σε καλός άσολος με τό άσοληθής
πολέως.

Κλείετε τ' άσολος σας στην
στέφρα συνήματολογία και άσοληθής
τά Γιάννενα. Δείξτε
την άσοληθής σας στην πόλη μας.
Μέ φιλικούς κατετοιούς
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ιατρός Μικροβιολόγος

Αθλητικός «Ηπειρ. Αγών»

Νίκη 3-1 των Έθπιδων

Η Έθπική μας 8-1 συνέτριψε την Φινλανδία



ΑΘΗΝΑΙ, 11.— Η Έθπική
μας ποδοσφαιρική ομάδα, σε
άγωνα τού Κυπέλλου των Έθ-
πών της Εύρώπης 1980, συνέ-
τριψε την Φινλανδία με 8-1.

Το παιχνίδι έγινε στα γή-
πεδο τού Παναθηναϊκού, μπρο-
στά σε 6.000 μόνο θεατές
και η Έθπική μας στο πρώτο
ήμισχρο προηγήθηκε με 5-0.

Ο χορός της επιτυχίας
των παρτών ξεκίνησε από
τό 14' μετά από φάουλ τού
Μαύρου. Στο 20' ο Νικόλαος
έδωκε μετά από πόσση τού Αρ-
δίγγουλο διπλοσάσε τώ γκολ,
ένά τρία λεπτά άργότερα ο
Δελιάκης με κεφαλά μετά
από σέντρα τού Πάλλου ση-
μείωσε τό 3-0. Στο 39' ο
Μαύρος μετά από μπάνιο
τού Γούλσον πέτυχε γκολ, και
ο ίδιος παίκτης στο 44' συ-
νέπληρωσε τό προσωπικό τού
εξά-τρίου.

Στά πρώτα λεπτά της έπα-
ναλήψεως ο Δελιάκης σημεί-
σε τό 6ο γκολ. Μετά η Έθπική
μας έπείσε. Ο Φινλανδός ά-
πώλεσε βετικά και στο 60'
με τόν Χαϊσκάνεν σημείωσε
τό μοναδικό τού τέτρου.

Μετά τό 6-1 η Έθπική
μας κινήθηκε και πάλι δυνατά
με άποτίλοσιν να σημειώσιν
έλλα δύο γκολ με τόν Μαύρο
άπό πέναλτι, στο 74' και
τόν Γούλσον στο 82'.

Πρωταγωνιστές αυτής της
πρωής επιτυχίας ήσαν οι έ-
ξής: Κωνσταντίνου, Κυρόστας,
Φοίρος, Ροδούσης, Πάλλος,
Αρδίγγουλο, Νικόλαος, Δε-
λιάκης, Μήτρουλο (67' Σμερτίδης), Γούλσος (34' Ζιάκος) και Μαύρος.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΛΠΙΔΩΝ

Στά μεταξύ η Έθπική Έλπί

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 286/1978 άποφάσεως τού Πω-
λυμελούς Πρωτοδικείου Έλ-
πινών άναγνώριση σωματείων
υπό την έπωνυμία «ΠΡΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΒΑΓΕ-
ΝΗΤΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΝΩΝ Ο ΑΓΙ-
ΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» με έδρα τό
Βαγενήτιον Έλπινών και
σκοπό την πολιτιστική άνά-
πτυξη της περιοχής, την δια-
φύλαξη των παραδόσεων, την
προσποσίτη τού περιβάλλον-
τος κ.λπ.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 287/1978 άποφάσεως τού Πω-
λυμελούς Πρωτοδικείου Έλ-
πινών άναγνώριση σωματείων
υπό την έπωνυμία «ΣΥΛΛΟ-
ΓΟΣ ΑΠΟΦΟΙΤΩΝ ΦΙΛΟΣΟ-
ΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΝΕΠΙ-
ΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΝΩΝ» με
έδρα την πόλη των Έλπινών
και σκοπό την άνάπτυξη
ξιν των σπουδαστικών δραστη-
μετά τών άποφαιτών της Φι-
λοσοφικής Σχολής Έλπινών
κ.λπ.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 113/1966 άποφάσεως τού Π-
ρωτοδικείου Έλπινών άνα-
γνώριση σωματείων υπό την
έπωνυμία «Σύλλογος Έλπι-
στός προσωπικό της Μ.Ο.
Μ.Α.» με έδρα τόν Έλπινών
και σκοπό την προσοσίτη των
έπαγγελματικών συμφερόντων
τών μελών.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Γνωστοποίηση Γόρου

Γίνεται γνωστό σύμφωνα με
τό άρθρο 1369 τού Α.Κ. ότι
ο ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΤΣΙΟΣ τού
Χαρολάμπους και της
Ανθούλας, τό γένος Κατσά-
νου, που γεννήθηκε και κατοί-
κει στό Γιάννενα και τό ΣΟΦΙΑ
ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ τού Δημητρίου
και της Παρασκευής, τό γένος
Καραγιάννη, που γεννήθηκε
και κατοίκει στό Νεοχώρι
Μεσολογγίου πρόκειται να
παντρευτούν και ο γάμος θα
γίνει στό Γιάννενα.

Μεταξύ Ελλάδος - Τουρκίας
ΥΠΑΡΧΕΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΛΗΣΗ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΛΥΣΕΩΣ

ΑΙΚΥΡΑ 11.— Ο άπαυσός
Έξωτερικών κ. Όκτουν, που
μόλις έπέστρεψε από τις Έ-
νωμένες Πολιτείες άπου παρα-
κολούθησε μέρος των εργασι-
ών της γενικής συνελεύσεως
τού ΟΗΕ, έδήλωσε πώς τούς
αντιπροσώπους τού Τύπου, ότι
κατά την άσοληθής του στην
Νέα Υόρκη με τόν άπαυσό
Έξωτερικών της Έλλάδος κ.
Γ. Ράλλη συμφώνησαν ότι ύ-
παρχει ή πολιτική θέληση και
στις δύο χώρες για την εξεύ-
ρεση λύσεως στις δυσκολίες

τους Πρόθεσος δέ, ότι ή άσοληθής
συνεργασίας μεταξύ
των δύο χωρών, είναι δυνα-
τόν να διερευνηθής μέσα σε
άμεσαιο άμοιβαία έμπιστοσύ-
νη.

Επίσης έλεγε ότι οι συναι-
ες με την Έλλάδα, σχετικά
με την ήπειρωτική διακρα-
νική τήν Αιγαίου, θα άρχίσουν
σε τεχνικό επίπεδο, τόν Δεκέ-
μβριο.

«ΟΙ ΣΧΕΣΕΙΣ
ΜΕ ΤΗΝ ΕΟΚ»
Αναφερόμενος στις σχέσεις
της Τουρκίας με την ΕΟΚ, ο
κ. Όκτουν άπαυσε ότι ή
Τουρκία θα μπορούσε να μετα-

βάλει την κατεύθυνση των δια-
κρατικών εξαγωγών της από
την Κοινή Άγορά, στόν κοι-
νοπολιτικό συνιστάμενο της
ΕΟΚ, γιατί πρέπει να όρε.
Άλλη άγορά, μετά τούς περιο-
ρισμούς τού απαλλάξιν στις έ-
ξαγωγές της ΕΟΚ. Προέ-
θεσος, ότι οι συναιήες πού εί-
χε με αντιπροσώπους της ΕΟΚ
μεκόν, στό Ηνωμένα Έθνη,
υπήλθαν πολύ θετικές.

Η άσοληθής της ΕΟΚ
φάτα άπαυσε τούς Έλ-
πινών άναγνώριση τού
Τουρκία παραπονομένη
απαύρεση είναι άσοληθής
τη και ότι παραβιάζει τούς
τόκους μεταξύ της ΕΟΚ
της Τουρκίας.
Συναιήες για τήν άσοληθής
της Τουρκίας με την ΕΟΚ
έχονται ήδη στις Βρυξέ-
λλες.

ΠΡΟΒΛΗΘΗΚΕ

ΣΤΑ ΧΩΡΙΑ

ΤΟ ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ

Από τή Νεμορχία προεβλή-
θη όλο τό εκλογικό υλικό
στός Δήμους και τις κοινότη-
τες για παραδοσίτη πού στούς
δικαστές των εκλογικών
κέντρων.

Έν τά μεταξύ ο Δήμος ά-
ντήρησε πίνες με τό άνά-
μετα τών υπηφίτων των συν-
δυασμών άς και τό εκλογικό
κέντρο στά όπια θα ψηφίσουν
οι συμπαίτες.

Η άντήρηση έγινε έξω από
τό Δημαρχείο και τό Διοικη-
τήριο.

ΕΚΒΕΣΗ ΤΑΠΗΤΩΝ

Σήμερα στην άσοληθής τελε-
τών της Ε.Η.Μ., θα γίνυν
τά έγκαινία της έκθεσης Τά-
πητων και Κιλιμίων, πού άρ-
γανόσει ο Έθνικός Όργανι-
σμός Προσώπων.

Στην τελετή των έγκαινίων
πού θα γίνει τό άπόγευμα
στις 6.30 ώς παραδοσίτη ο πρό-
εδρος και μέλη τού Διοικητικού
Συμβούλου τού Όργανισμο
καθώς και οι τοπικές άρχές
και έλλοι. Η έκθεση της έκ-
θεσης είναι από την πλευρά
τού Μουσείου, στό Πάρκο των
Στρατώνων.

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 286/1978 άποφάσεως τού Πω-
λυμελούς Πρωτοδικείου Έλ-
πινών άναγνώριση σωματείων
υπό την έπωνυμία «ΠΡΟ-
ΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΒΑΓΕ-
ΝΗΤΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΝΩΝ Ο ΑΓΙ-
ΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» με έδρα τό
Βαγενήτιον Έλπινών και
σκοπό την πολιτιστική άνά-
πτυξη της περιοχής, την δια-
φύλαξη των παραδόσεων, την
προσποσίτη τού περιβάλλον-
τος κ.λπ.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 287/1978 άποφάσεως τού Πω-
λυμελούς Πρωτοδικείου Έλ-
πινών άναγνώριση σωματείων
υπό την έπωνυμία «ΣΥΛΛΟ-
ΓΟΣ ΑΠΟΦΟΙΤΩΝ ΦΙΛΟΣΟ-
ΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΝΕΠΙ-
ΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΝΩΝ» με
έδρα την πόλη των Έλπινών
και σκοπό την άνάπτυξη
ξιν των σπουδαστικών δραστη-
μετά τών άποφαιτών της Φι-
λοσοφικής Σχολής Έλπινών
κ.λπ.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 113/1966 άποφάσεως τού Π-
ρωτοδικείου Έλπινών άνα-
γνώριση σωματείων υπό την
έπωνυμία «Σύλλογος Έλπι-
στός προσωπικό της Μ.Ο.
Μ.Α.» με έδρα τόν Έλπινών
και σκοπό την προσοσίτη των
έπαγγελματικών συμφερόντων
τών μελών.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 113/1966 άποφάσεως τού Π-
ρωτοδικείου Έλπινών άνα-
γνώριση σωματείων υπό την
έπωνυμία «Σύλλογος Έλπι-
στός προσωπικό της Μ.Ο.
Μ.Α.» με έδρα τόν Έλπινών
και σκοπό την προσοσίτη των
έπαγγελματικών συμφερόντων
τών μελών.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 113/1966 άποφάσεως τού Π-
ρωτοδικείου Έλπινών άνα-
γνώριση σωματείων υπό την
έπωνυμία «Σύλλογος Έλπι-
στός προσωπικό της Μ.Ο.
Μ.Α.» με έδρα τόν Έλπινών
και σκοπό την προσοσίτη των
έπαγγελματικών συμφερόντων
τών μελών.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Δυνάμει της υπ' αριθμ. 113/1966 άποφάσεως τού Π-
ρωτοδικείου Έλπινών άνα-
γνώριση σωματείων υπό την
έπωνυμία «Σύλλογος Έλπι-
στός προσωπικό της Μ.Ο.
Μ.Α.» με έδρα τόν Έλπινών
και σκοπό την προσοσίτη των
έπαγγελματικών συμφερόντων
τών μελών.

Έν Έλπινών της 10' Οκ-
τωβρίου 1978
Ο Πληρεξούτος Δικηγόρος
ΠΑΥΛΟΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ
Συνεχίσθηκε χθές
ή συζήτηση για τόν Ι.Κ.Α

ΑΘΗΝΑΙ 11.— Η συζήτηση
των άρθρων τού νομοσχεδίου
για τόν Ι.Κ.Α συνεχίσθηκε χθές
στό Α' τμήμα νομοτεχνικής έρ-
γασίας της Βουλής.

Κατά την ψήφιση τού άρ-
θρου 3 τού νομοσχεδίου, ο ύ-
φυπουργός Κοιν. Υπηρεσιών
κ. Γερ. Αποστολάκης άπαυ-
σε τραπεζολογία τού πού άναγε-
ρσών στόν τρέφο ύπολογισ-
μού της συντάξεως με κατώ-
τατο όριο τήν τελευταία πεντα-
ετία εργασίας τού άσοληθής
από τό 1982.

Μέ την διαγραφή της τρε-
πολογίας παραμένει ή διετία
σάν χρόνος ύπολογισμού της
συντάξεως.

Η συζήτηση των άρθρων
τού νομοσχεδίου θα συνεχισθής
τόν προσεχή Δευτέρα.

Στό Β' τμήμα ψηφισθήκαν
τά άρθρα τού νομοσχεδίου για
τήν ύσωση νέων θέσεων στην
ήπειρωτική πολιτική αεροπορία
ας και ή ψηφισή τού σκέλους
τού νομοσχεδίου συμφωνήθη-
κε να γίνει τήν προσεχή έβδο-
μάδα.

Στην συνέχεια άρχισε ή συ-
ζήτηση τού νομοσχεδίου περί
ρυθμίσεως διαμοιγολογών θεμα-
των.

Πρώτος έξεθεσε τής άπόψεις
της κυβέρνησεως ο ύφυρ-
γός Κοινωνικών κ. Π. Μπόκο-
βος ο όποιος έλεγε ότι με τις
διατάξεις τού νομοσχεδίου θα
σπώνται κίνητρα άναδόσιν
στην Έλλάδα των έργασί-
ων άσοληθής.

Επίσης έλεγε ότι οι συναι-
ες με την Έλλάδα, σχετικά
με την ήπειρωτική διακρα-
νική τήν Αιγαίου, θα άρχίσουν
σε τεχνικό επίπεδο, τόν Δεκέ-
μβριο.

Επίσης έλεγε ότι οι συναι-
ες με την Έλλάδα, σχετικά
με την ήπειρωτική διακρα-
νική τήν Αιγαίου, θα άρχίσουν
σε τεχνικό επίπεδο, τόν Δεκέ-
μβριο.

Επίσης έλεγε ότι οι συναι-
ες με την Έλλάδα, σχετικά
με την ήπειρωτική διακρα-
νική τήν Αιγαίου, θα άρχίσουν
σε τεχνικό επίπεδο, τόν Δεκέ-
μβριο.

Επίσης έλεγε ότι οι συναι-
ες με την Έλλάδα, σχετικά
με την ήπειρωτική διακρα-
νική τήν Αιγαίου, θα άρχίσουν
σε τεχνικό επίπεδο, τόν Δεκέ-
μβριο.

Επίσης έλεγε ότι οι συναι-
ες με την Έλλάδα, σχετικά
με την ήπειρωτική διακρα-
νική τήν Αιγαίου, θα άρχίσουν
σε τεχνικό επίπεδο, τόν Δεκέ-
μβριο.

Επίσης έλεγε ότι οι συναι-
ες με την Έλλάδα, σχετικά
με την ήπειρωτική διακρα-
νική τήν Αιγαίου, θα άρχίσουν
σε τεχνικό επίπεδο, τόν Δεκέ-
μβριο.

Επίσης έλεγε ότι οι συναι-
ες με την Έλλάδα, σχετικά
με την ήπειρωτική διακρα-
νική τήν Αιγαίου, θα άρχίσουν
σε τεχνικό επίπεδο, τόν Δεκέ-
μβριο.

ΚΑΤΑΡΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙ ΦΥΛΕΤΙΚΕΣ

ΔΙΑΚΡΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΡΟΔΕΣΙΑ

ΣΩΛΕΜΠΕΡΥ 11.— Η κυ-
βέρνηση προσφέρει όλημε-
ρίς μαύρους τής Ροδεσίας
την δυνατότητα, για πρώτη φο-
ρά, να ζύν μαζί με τούς λευ-
κούς, να άρρητοποιήσουν τούς
ίδιους θαλάμους νοσοκομειών
και να κάθονται στό σχολικά
θρανία κοντά στούς άσοληθής,
υπό τόν όρο όπως να μπορύν
να πληρώσουν ή αυτό.

Τά μέτρα, πού άνακοινώθη-
καν άπό τήν μεταβατική κυβέ-
ρνηση, στην όπια, όπως είναι
γνωστό, μέτεχουν και μαύροι
ύπόσκητοι στό 6,8 ενατομό
για τών μαύρων ότι όλος ο
φυλετικός διακρίσεις θα άρ-
θούν, άλλά με τήν κατεύθυν-
ση τμήματος.

Υπό τόν όρο ότι μέτρα θα
έγκριθουν άπό τούς Λευκούς
έκλογείς με άποφαισισμα κα-
τόν τήν άρρεση ότι θα έγκρι-
θούν, έπίσης, άπό τήν θούλη,
όπου πλειοψηφούν οι Λευκοί,
πράγμα πού θεωρείται άπλά-
νιστος—οι οικονομικές πεποι-
ές τά όσοληθής και ή άσοληθής
τά όσοληθής περιβάλλον θα είναι
άσοληθής για όλο τόν κόσμο, ά-

σώτως φυλής, πού θα διαβή-
την δυνατότητα, για πρώτη φο-
ρά, να ζύν μαζί με τούς λευ-
κούς, να άρρητοποιήσουν τούς
ίδιους θαλάμους νοσοκομειών
και να κάθονται στό σχολικά
θρανία κοντά στούς άσοληθής,
υπό τόν όρο όπως να μπορύν
να πληρώσουν ή αυτό.

Τά μέτρα, πού άνακοινώθη-
καν άπό τήν μεταβατική κυβέ-
ρνηση, στην όπια, όπως είναι
γνωστό, μέτεχουν και μαύροι
ύπόσκητοι στό 6,8 ενατομό
για τών μαύρων ότι όλος ο
φυλετικός διακρίσεις θα άρ-
θούν, άλλά με τήν κατεύθυν-
ση τμήματος.

Υπό τόν όρο ότι μέτρα θα
έγκριθουν άπό τούς Λευκούς
έκλογείς με άποφαισισμα κα-
τόν τήν άρρεση ότι θα έγκρι-
θούν, έπίσης, άπό τήν θούλη,
όπου πλειοψηφούν οι Λευκοί,
πράγμα πού θεωρείται άπλά-
νιστος—οι οικονομικές πεποι-
ές τά όσοληθής και ή άσοληθής
τά όσοληθής περιβάλλον θα είναι
άσοληθής για όλο τόν κόσμο, ά-

Ερωτήθηκε, κατά τήν διάρ-
κεια πρής κυβέρνησεως, έν οι φυ-
λετικές διακρίσεις δεν πρόκει-
ται να άναστασθούν άπό
οικονομικές διακρίσεις τού κόσ-
μου στην Ροδεσία, ο Λευκός ο
πουργός Γενικής και Παιδεί-
ας, κ. Ρουάιν Κροντς, έλεγε.

ΔΥΟ ΣΕΙΣΜΙΚΕΣ

ΔΟΝΗΣΕΙΣ

ΣΤΗΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 11.— Δύο
σεισμικές δονήσεις πού πρέ-
χον άπό τόν πλησιέστερο
πρόν τών συμπεριφερόσιν
αυτών σεισμικό κέντρο άσοληθής
καν χθές, στις 2.17 τό πρωί
και στις 12.20 τό μεσημέρι.

Η δεύτερη έγινε αισθητή
κα στην πόλη και στην περιοχή
Αιγαίου. Η πρώτη ήταν
2,9 βαθμούς τής κλίμακος Ρί-
στερ.

50.000 ΑΣΤΕΓΟΙ

ΣΤΙΣ ΦΙΛΙΠΠΙΝΕΣ

ΜΑΝΙΛΑ 11.— Περισσότε-
ρα από 50.000 άτομα κατέ-
στησαν άστεγα στις Φιλιππίνες
κατά τήν είσοδό της τού τρο-
πικού τυφώνος «Νίνας».

Έξ άλλου, έγινε γνωστό
ότι—τολλάσσαν δέκα άτομα
έκασαν τή ζωή τους, κυρίως
συνταξιούχοι.

Ο τυφών προέκυψε κατόν
μαζοθέσεως θραξής και πλημύ-
ρεσ όλόκληρη τήν χώρα.
Οι μετεωρολόγοι πρόβλε-
πουν, ότι ένας νέος τυφών με
τό όνομα «Όρας» προσεγγίζει
τις Φιλιππίνες.

ΕΡΡΙΞΑΝ ΜΠΑΖΑ

ΣΤΗΝ ΛΙΜΝΗ

Όπως άνακοινώθη άπό τό
Δήμο άσοληθής έρριξαν στό
λίμνη τής Λίμνης κάτω ά-
πό τόν άσοληθής τήν χώρα.
3-4 αυτοκίνητα—μπαζά με
άποτίλοσιν να ρυπαρθούν και
τά νερά τού λίμνη.

Ο άσοληθής άσοληθής τού γεγο-
νός στην Άσοληθής.

Επεισόδια χθές
στο Πανεπιστήμιο

Θεσσαλονίκης</